1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

пл.30-летия Победы, д.1, микрорайон Центральный, г.Домодедово, Московская область, 142000, тел.(495)276-05-13,(496)792-41-11
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14.12.2020  №  2748
О признании многоквартирного

дома аварийным и подлежащим сносу

В соответствии с  Положением «О признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 г. № 47, на основании заключения межведомственной комиссии от 23.09.2020 г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1.  Признать многоквартирный дом, расположенный по адресу: г. о. Домодедово,       с. Ям, ул. Морская, д. 5, аварийным и подлежащим сносу.

2. Комитету по управлению имуществом (Енбекова Л.В.):

2.1. Уведомить собственников жилых помещений, расположенных в многоквартирном аварийном доме, указанном в пункте 1 настоящего постановления, о необходимости сноса дома, в установленные законодательством срок.

2.2. Расселить и обеспечить жильем граждан, проживающих в многоквартирном жилом доме, указанном в п.1, в срок до 23.03.2021 г.
3. Управляющей компании ОАО «Домодедово-Жилсервис» (Овчинниковой Т.Н.)  обеспечить безопасное проживание граждан в многоквартирном жилом доме, указанном в п.1, до окончания срока расселения.

4. Комитету по управлению имуществом (Енбекова Л.В.):

4.1. Опубликовать данное постановление в газете «Призыв» и разместить его на официальном сайте городского округа Домодедово в течение трех дней со дня принятия настоящего постановления.
4.2. Расторгнуть договоры найма и аренды жилых помещений в многоквартирном доме, указанном в пункте 1 настоящего постановления.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей главы администрации Хрусталеву Е.М., Колобова И.В.
Глава городского округа

            А.В. Двойных